CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Req: 230/2021 x__ ,

REQUERIMENTO : ? Xx

/
Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largí).

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

REQUERER ao Poder Executivo desse Município: A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

RUA TEODODO IAREQUE NA PARTE QUE FALTA (ENTRE AS RUAS TEOFILO

PORTELA DE BRITO E A RUA CRISTÓVÃO COLOMBO), E APÓS A RUA JOÃO

SOARES, NA VILA POMPÉIA, situada neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reinvindicações dos

moradores da região, que há anos pedem por condições melhores de mobilidade, pois

sofrem com as péssimas condições dos trechos da via que não possuem pavimentação

asfáltica, um trecho de aproximadamente 300 metros.

Com isso, são necessárias constantesmanutenções, devido a presença de buracos

e valetas, o que deixa esses trechos quase intransitáveis, causando inúmeros transtornos

aos pedestres e motoristas,
Nesse sentido, destaca-se a imponência desse pedido, considerando que a

pavimentação asfáltica na parte que falta da Rua citada acima, proporcionará mais

qualidade de vida aos moradores, oferecendo mais segurança e acessibilidade a todos os

transeuntes.
Nestes termos,

Pede deferimento.
Campo Largo, 02 de junho de 2021.

Dr. João Freita- PSL

Vereador

mm SUBESTAÇÃOm: mamou, zoos - cep 33601-450 _ emm LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-matl: |:mean:polaxgoáh:mcampolargo.pr.gov.bx
Home page: www.campolurgo.pr.leg.br

K“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura-Trecho sem Asfalto da Rua Teodoro Iareque

RUA SWISTAÇÃODE ENOLOGÍA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (41) 3392- 17 17
Ermml: cmcampolnxgoêcmenmpollxgu.pr.gov.br

Home page: uw..cnmpo1ugo.pr.1eg.bf